
ЗВІТ ПРО РОБОТУ 

МЕРЕФ'ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЗА ЛЮТИЙ 2026 РОКУ 

 

Шановні мереф’яни!  

З метою ширшого висвітлення діяльності відділів, що входять до структури 
Мереф’янської міської ради, пропонуємо вашій увазі звіт щодо проведеної 
роботи за ЛЮТИЙ 2026 року. 

ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ 
 
Документообіг та публічна інформація 
Звернень від громадян  — 18 
Отримано запитів на публічну інформацію — 5 
Зареєстровано вихідної кореспонденції — 457 
Зареєстровано вхідної кореспонденції — 547 
 
Нормативно-правова діяльність 
Розпорядження міського голови: 
З основної діяльності — 13 
 
Було проведено 3 засідання виконавчого комітету, на яких прийнято 42 рішення. 
 
Відділом управління персоналом було підготовлено: 

- матеріали з працевлаштування, зокрема, на суспільно корисні оплачувані 
роботи – на 24 особи; 

- записи до трудових книжок – 24. 
 

71 розпорядження, з них: 

 - 47 — з кадрових питань (особового складу); 

- 4 — з адміністративно-господарських питань; 

- 19 — про надання щорічних оплачуваних відпусток; 

- 1 — про короткострокові відрядження працівників. 

 



АДМІНІСТРАТИВНІ ПОСЛУГИ 

●​ Прийнято 2509 заяв на отримання адміністративних послуг відділом 
надання адміністративних послуг Мереф’янської міської ради; 

●​ Надано 161 відповідь на листи суддів, нотаріусів, тощо.  

ДЕПУТАТСЬКИЙ КОРПУС 
 
У лютому проведено чергове сесійне засідання, на якому депутати прийняли 
113 рішень.  

КУЛЬТУРА І СПОРТ 

Сектором з питань культури, молоді та спорту Управління освіти, культури, 
молоді та спорту Мереф’янської міської ради впродовж січня 2026 року 
проведено: 

03 лютого 2026 року – творча зустріч «Пам’ять, довірена слову» з 
Мереф’янським поетом, прозаїком, краєзнавцем - Олександром Підкопаєм 
(читальна зала міської бібліотеки);  
 
13 лютого 2026 року – День вшанування учасників бойових дій на території 
інших держав – панахида за загиблими (Храм Різдва Пресвятої Богородиці), 
хвилина мовчання та покладання квітів (пам’ятний знак біля меморіалу 
«Батьківщина-Мати»);  
 
20 лютого 2026 року  – День Героїв Небесної Сотні – тематична інсталяція та 
тематична радіогазета (майданчик біля КЦ «Спутник»), тематичний показ 
фільму «Вогнехреща» для здобувачів освіти старших класів закладів загальної 
середньої освіти Мереф’янської громади (КЦ «Спутник»);  
 
24 лютого 2026 року – День четвертої річниці від початку повномасштабного 
вторгнення російської федерації в Україну – хвилина мовчання та урочисте 
покладання квітів до портретів полеглих Героїв-мереф’ян (меморіал 
«Батьківщина-Мати» – Алея Героїв Мереф’янської громади), тематична 
інсталяція з портретами полеглих Героїв-мереф’ян та тематична радіогазета 
з поіменним згадуванням Героїв-мереф’ян та зверненнями Президента 
України В. Зеленського (майданчик біля КЦ «Спутник»), тематична інсталяція 
біля Куточку Надії - Героїв-мереф’ян, які пропали безвісти або знаходяться у 
полоні (територія біля КЦ «Спутник»), молитовний ранок – молитви за 
загиблими, за пропавшими безвісти та тими, хто знаходяться в полоні, молитви 
за військовослужбовців, що захищають рідну Батьківщину, молитви за мир в 
Україні (КЦ «Спутник»). 

 
 
 



ДОГОВІРНІ ВІДНОСИНИ  

 
За звітний період відділом договірних відносин, укладено 38 договорів на 

загальну суму 2 267,364 тис.грн, із них: 
 
- 1 договір за результатами відкритих торгів на закупівлю послуг з 

технічного обслуговування комерційних вузлів обліку газу на суму 23,10 тис.грн; 
- 1 договір за процедурою запиту ціни пропозиції на закупівлю солі 

технічної для посипання доріг на суму 131,10 тис.грн; 
- 1 договір відповідно до абз.4 п/п5 п.13 Особливостей на закупівлю послуг з 

розподілу природного газу на суму 554,767 тис.грн; 
- 5 договорів на оренду транспорту для потреб відділу благоустрою на 

загальну суму 127,942 тис.грн; 
-  13 договорів на закупівлю послуг ведення бази геопросторових даних, 

права на оновлення програмного забезпечення АСКОД, розміщення веб-сайту 
merefaotg.gov, доступу до порталу «Радник», керування комп’ютерними засобами 
«Система керування чергою QMotion Suite, конфіденційного зв’язку з передачі 
даних, технічного обслуговування засобу криптографічного захисту, формування 
кваліфікованого сертифікату відкритого ключа, веб-порталу адміністративних 
послуг м. Мерефа, копії програмного забезпечення «ЦНАП SQS», ліцензії 
абонента на використання комп’ютерної програми Liga-360, послуги з 
використання та технічної підтримки комп’ютерної програми СКАУ, 
доопрацювання та супровід програми «АРМ БАЗИС»  на загальну суму 583,635 
тис.грн; 

- 1 договір на компенсацію послуг з поховання 5 загиблих 
військовослужбовців на загальну суму 76,965 тис.грн; 

- 2 договори на закупівлю послуг з обслуговування системи протипожежного 
захисту та дистанційного технічного обслуговування пристроїв управління 
системами оповіщення про повітряну тривогу на загальну суму 75,30 тис.грн. 

  
Інші договори укладено на придбання послуг і товарів, необхідних для 

організації безперебійної роботи всіх підрозділів Мереф’янської міської ради. 
Окрім цього відділом оголошено два тендери на закупівлю: 
-​ робіт з нового будівництва резервного джерела тепла та електрогенерації 

за адресою: Харківська область, Харківський район, м. Мерефа,  
очікуваною вартістю 6 721,00 тис.грн; 

-​ послуг з експертної грошової оцінки земельної ділянки (з рецензуванням 
звіту): земельна ділянка несільськогосподарського призначення для 
обслуговування нежитлової будівлі загальною площею 0,0777 га за 
адресою: 62472, Харківська область, Харківський район, м. Мерефа, вул. 
Дніпровська, 192 очікуваною вартістю 4,75 тис.грн, які станом на 
сьогоднішній день перебувають на стадіях подання пропозицій.  
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https://my.zakupivli.pro/cabinet/purchases/state_purchase/view/66511530
https://my.zakupivli.pro/cabinet/purchases/state_purchase/view/66511530
https://my.zakupivli.pro/cabinet/purchases/state_purchase/view/66511530


МІСТОБУДУВАННЯ, АРХІТЕКТУРА ТА 

ЗЕМЕЛЬНІ ВІДНОСИНИ 

 
●​ Продовжується робота з наповнення Єдиного державного реєстру адрес та 

Реєстру будівель та споруд; 

●​ Заведено та сформовано 2 витягів про внесення чинної містобудівної 
документації в містобудівний кадастр на державному рівні; 

●​ Проведено 2 засідання комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської 
федерації проти України та було розглянуто 11 питань щодо надання 
компенсації; 

●​ Надано консультації заявникам з питань пошкодженого та знищеного майна, 
з членами комісій з питань пошкодженого та знищеного майна. Також 
фахівці відділу надали консультації громадянам, зокрема, з таких питань: 
земельні питання, упорядкування поштових адрес, архітектурні та щодо 
пошкодженого і знищеного майна – 37; 

●​ Підготовлено та подано 18 проєктів-рішень на сесійне засідання; 

●​ Продовжується робота з перевірки та обробки інформаційних повідомлень 
від власників пошкоджених та знищених об'єктів нерухомого майна; 

●​ Спеціалісти відділу взяли участь у 2 тренінгах та навчаннях задля 
підвищення кваліфікації. 

 

ПРОЄКТНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

 
1. Подано заявку на участь у програмі стажування молоді в органах місцевого 
самоврядування від ГО «АНТС», за результатами якої Мереф’янську громаду 
було відібрано для закріплення за нею стажера. 
 
2. Розпочато курс навчання з проєктного менеджменту та публічних інвестицій, 
що проводиться ТОВ «БУСТЕРС СТРАТЕДЖІ».  
 
3.Взято участь у Національному турі «Перспективи Urban Mining: розвиток 
спроможності 50 громад Сумської, Чернігівської та Харківської областей», який 
було організовано в межах проєкту UNIDO «Зелена промислова відбудова через 
розвиток на рівні громад в Україні». Захід відбувся офлайн в смт Бородянка, 
Київської області. 
 
4. Спеціалісти відділу розпочали роботу з внесення змін до Єдиного проєктного 
портфеля публічних інвестицій і галузевого (секторального) проєктного 



портфеля Мереф’янської міської територіальної громади шляхом реєстрації 
проєктів у системі управління публічними інвестиціями DREAM. 
 
5. Супровід проєктів «Нове будівництво резервного джерела тепла та 
електрогенерації потужністю 532 кВт за адресою: Харківська область, 
Харківський район, м. Мерефа» та «Капітальний ремонт свердловини №1 за 
адресою: вул. Центральна, с.Яковлівка, Харківського району, Харківської 
області», що реалізуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію проектів в рамках Програми відновлення України III та 
співфінансування з бюджету громади. 
 
6. Супровід семи проєктів – переможців конкурсу мінігрантів, які реалізуються в 
межах проєкту «Посилення стійкості громад через підхід «Підтримки ініціатив 
спільнот», за фінансової підтримки міжнародної гуманітарної організації 
HEKS/EPER (Швейцарія), у координації з МБФ «Альянс громадського здоров’я». 
 
7. Подано заявку «Забезпечення питною водою жителів нагірної частини міста 
Мерефи Мереф’янської міської територіальної громади» на участь у грантовому 
конкурсі «Іскри громад: партнерство ІСАР Єднання та GlobalGiving заради 
стійкості». 
 
8. Подано заявку на участь у відборі першої групи партнерських громад проєкту 
EU4Reconstruction. EU4Reconstruction (EU4R) – спільна ініціатива Європейського 
Союзу (ЄС), Данії, Німеччини, Франції та Литви, спрямована на підтримку 
стратегічної, інклюзивної та узгодженої із стандартами ЄС відбудови України. 
Проєкт посилює урядування, прозорість та інституційну спроможність системи 
відбудови України — від національних реформ до впровадження на рівні громад 
— щоб відбудова працювала на сталий розвиток та євроінтеграцію.  
 

СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ РОЗВИТОК 
 

1. Підготовлено та вручено 39 актів прийому-передач наданих послуг з 
розміщення рекламних конструкцій на загальну суму 24, 04 тис.грн. 

2. Проведено консультації з власниками рекламних конструкцій, щодо 
оформлення дозволів на розміщення зовнішньої реклами, сплати платежів, 
погашення заборгованості – 11 консультацій. 
        3. Постійно проводилась робота з базою платників земельного податку, 
виявлено 32 платники земельного податку, дані по яким були помилкові або, 
навіть, відсутні в базі.  

 
       4.  Надавались консультації в усній формі, після отримання громадянами 
податкових повідомлень-рішень, з метою уникнення порушень податкового 
законодавства, до фахівців відділу звернулись: 
-  26 громадян щодо сплати податку на нерухоме майно відмінне від земельної 
ділянки;  
- 29 громадян щодо сплати земельного податку та орендній платі. 



  
          5. Постійно проводилась робота щодо виявлення та залучення до 

оподаткування громадян та суб’єктів господарювання, що є власниками 
нерухомого майна, про те,  які ухилялися від його оподаткування. За 
результатами проведеної роботи було виявлено 3 платника. 

        6.​ Підготовлено та направлено до ГУ ДПС у Харківській області податкову 
декларацію зі сплати земельного податку. 

        7. Спеціалісти відділу взяли участь в 3 засіданнях комісії з питань визначення 
розміру збитків власнику землі (Мереф’янській міській раді) та відшкодування 
збитків за порушення землекористувачами законодавства щодо використання 
земельних ділянок в м. Мерефа, в результаті чого підготовлено: 3 протоколи 
засідання комісії, 31 акт про визначення збитків, 31 розрахунок суми збитків на 
загальну суму 262,5 тис.грн. 

         8.  Проведено 1 засідання комісії   з питань підприємництва, розгляду  справ із 
погашення заборгованості по заробітній платі, внесків до Пенсійного фонду, 
інших обов’язкових платежів та легалізації робочих місць  при виконавчому 
комітеті Мереф’янської міської ради. Згідно інформації ГУ ДПС у Харківській  
було запрошено 27 суб’єктів господарювання  які мають заборгованість по 
місцевим податкам  та зборам, за результатами проведеної комісії до бюджету 
додатково надійшло 179,7 тис.грн.    
 

ДОХОДИ: 

 
Доходів до загального фонду (без урахування трансфертів) надійшло в 

сумі 21425,05 тис.грн. 
 
Основними джерелами наповнення доходної частини загального фонду 

бюджету, без врахування міжбюджетних трансфертів є: 
1.податок та збір на доходи фізичних осіб, частка якого у власних доходах 

загального фонду становить 42,3%, отримано 9058,3 тис.грн. 
2.єдиний податок, частка якого у власних доходах загального фонду 

становить 29,1%, фактично надійшло 6229,4 тис.грн.  
3.податок на майно, частка якого у власних доходах загального фонду 

становить 11,4 %, фактично надійшло 2451,5 тис.грн. 
4.внутрішні податки на товари та послуги, частка якого у власних доходах 

загального фонду становить 10,4%, фактично надійшло 2220,2 тис.грн, зокрема, 
акцизного податку з ввезеного та з виробленого надійшло 1271,4 тис.грн. 

 
Доходів спеціального фонду (без урахування трансфертів) одержано 1196,4 

тис.грн.   
Джерелом наповнення доходної частини спеціального фонду є: 



- екологічний податок – 30,5 тис.грн; 
- інші надходження – 0,7 тис.грн; 
- власні надходження бюджетних становлять – 859,1 тис.грн; 
- кошти від продажу землі – 306,1 тис.грн. 
 

До міського бюджету надійшли міжбюджетні трансферти: 
з державного бюджету надійшло  14770,1 тис.грн, зокрема: 
-​ базова дотація – 4615,2 тис.грн; 
-​ освітня субвенція – 7409,0 тис.грн; 
-​ додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

функціонування територій, на яких ведуться бойові дії – 859,7 тис.грн; 
-​ додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що 
зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною 
агресією російської федерації – 847,6 тис.грн; 

-​ субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами – 41,2 
тис.грн; 

-​ субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти – 
997,4 тис.грн. 

-​ з обласного бюджету надійшло 349,3 тис.грн: 
-​ дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я за 
рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 97,2 
тис.грн; 

-​ субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 185,4 тис.грн; 

-​ субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із 
супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з 
підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету – 66,7 тис.грн. 

 
На сесії Мереф’янської міської ради VІІІ скликання від 06 лютого 2026 

року за рахунок вільних залишків коштів на початок 2026 року було збільшено 
видатки 54 902,098 тис.грн, на соціальне забезпечення, на оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв, на підтримку сил безпеки та оборони, на капітальний 
ремонт системи опалення, тимчасового приєднання до електричних мереж 
об’єкту, та будівництво захисних споруд цивільного захисту, з них: 

- 7 290,0 тис.грн для виплати одноразової адресної грошової матеріальної 
допомоги, згідно з Програмою соціального захисту населення Мереф’янської 
міської ради на 2026-2028 роки; 

- 31 885,723 тис.грн на оплату послуг за спожиті комунальні послуги та 
енергоносії, які фінансуються з місцевого бюджету Мереф’янської міської 
територіальної громади; 



- 4 395,908 тис.грн – на оплату праці та нарахування працівникам 
бюджетних установ, які фінансуються з місцевого бюджету Мереф’янської 
міської територіальної громади; 

- 500,000 тис.грн на підтримку сил безпеки та оборони на забезпечення 
потреб військових формувань, для закупівлі РЕБ; 

- 1200,000 тис.грн надання субвенції з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів на 
підтримку сил безпеки та оборони; 

- 7 674,018 тис.грн на «Капітальний ремонт системи опалення з 
влаштуванням теплового пункту та встановленням теплових насосів типу 
«повітря-вода» для потреб опалення та гарячого водопостачання будівлі КЗ 
«Мереф’янський ліцей №3» за адресою: Харківська область, Харківський район, 
м.Мерефа, вул.Лесі Українки,68» 

- 2 315,249 тис.грн на тимчасове приєднання до електричних мереж об’єкту 
«Об’єкт подвійного призначення з захисними властивостями протирадіаційного 
укриття за адресою: вул. 5 Вересня б.87». 

Прийняту субвенцію з державного бюджету України на реалізацію проєктів 
в рамках Програми відновлення України ІІІ в сумі 5 138,057 тис.грн та  було 
спрямовано на реалізацію проєктів: 

- 4 000,000 тис.грн на «Нове будівництво резервного джерела тепла та 
електрогенерації потужністю 532 кВт за адресою: Харківська область, 
Харківський район, м.Мерефа, вул.Дніпровська, 148», 

- 1 138,000 тис.грн на «Капітальний ремонт свердловини №1 за адресою: 
вул.Центральна, с.Яковлівка, Харківського району, Харківської області» 

 
 

ВИДАТКИ: 

із загального фонду  – 12 946,0 тис.грн: 
 

     на заробітну плату з нарахуванням – 6 962,6 тис.грн; 
     на придбання предметів, матеріалів – 75,0 тис.грн; 
     на оплату послуг (крім комунальних) – 82,6 тис.грн;  
     на оплату комунальних послуг – 3 265,3 тис.грн; 
     на виплату матеріальної допомоги населенню – 1 320,0 тис.грн; 
     на виплату по програмі «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, 
дітям з  інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги» – 66,6 тис.грн;  
     оплата послуг зв’язку окремим категоріям громадян – 3,7 тис.грн; 
     відшкодування витрат на поховання військовослужбовців – 77,0 тис.грн; 
     на субсидії та поточні трансферти установам Мереф’янської міської ради –  
990,3 тис.грн (КНП  «Мереф’янська районна лікарня» – 828,7 тис.грн на інші 
програми та заходи у сфері охорони здоров’я, заробітну плату з нарахуванням 
для фахівців з супроводу ветеранів війни; КП «Водоканал» – 161,6 тис.грн)); 
      видатки на відрядження – 7,8 тис.грн; 
      сплата екологічного податку – 81,2 тис.грн; 



      судовий збір – 13,9 тис.грн. 
 
                               з спеціального фонду видатки відсутні. 

БЛАГОУСТРІЙ 

●​ Ведуться роботи з експлуатаційного утримання доріг та тротуарів; 
●​ Ведуться роботи з підтримки території громади в належному 

санітарно-епідеміологічному стані; 
●​ Ведуться роботи з утримання мереж вуличного освітлення. 

 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 

ГОСПОДАРСТВО  

 
●​ Підготовлено матеріали для укладання додаткових угод до договорів: щодо 

надання послуги з розподілу електричної енергії і із забезпечення 
перетікань реактивної електричної енергії та постачання електричної 
енергії споживачу; 

●​ Ведуться роботи з тимчасового приєднання (збільшення потужності) за 
адресою: м.Мерефа, вул.Дніпровська, 229; 

●​ Ведуться роботи з тимчасового приєднання (збільшення потужності) за 
адресою: м.Мерефа, вул.Дніпровська, 231; 

●​ Ведуться роботи з тимчасового приєднання (збільшення потужності) за 
адресою: м.Мерефа, вул.Дніпровська, 225; 

●​ Ведуться роботи з тимчасового приєднання (збільшення потужності) за 
адресою: м.Мерефа, вул. 5 Вересня, 87; 

●​ Підготовлено 10 проєктів на розгляд виконавчого комітету Мереф’янської 
міської ради та 8 проєктів на розгляд сесії Мереф’янської міської ради, по 
яким прийнято відповідні рішення; 

●​ Проведено одне засідання житлової комісії, на якій розглянуто два питання 
порядку денного; 

●​ Підготовлено та видано одну довідку про наявність у будинку пічного 
опалення; 

●​ Завезено паливні матеріали в заклади освіти. 

ПИТАННЯ У СПРАВАХ ДІТЕЙ ТА СІМ’Ї  

 
Прийнято громадян – 21; 
Надійшло листів, запитів, звернень та іншої кореспонденції – 73; 



Надано відповідей, направлено запитів, клопотань та іншої кореспонденції – 99; 
Видано наказів начальника Служби – 13; 
Здійснено комісійних виїздів – 4 виїзди за 19 адресами; 
Складено актів обстеження умов проживання – 11; 
Підготовлено питань для розгляду на засіданні комісії з питань захисту прав 
дітей при виконавчому комітеті Мереф’янської міської ради – 1 засідання / 9 
питань; 
Підготовлено питання для розгляду на засіданні Органу опіки та піклування 
Мереф’янської міської ради – 1 засідання / 10 питань; 
Надано дітям статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 
конфліктів – 5; 
Підготовлено висновків та подання Службою у справах дітей та сім’ї для 
розгляду на засіданні комісії з питань захисту прав дитини та Органу опіки та 
піклування – 5; 
Підготовлено та направлено звітів – 17; 
Проведено моніторинг щодо допомоги чи підтримки сімей, виявлення можливої 
інформації про загрозу життя чи здоров’ю дитини; 
Проведено профілактичну роботу з батьками щодо виконання ними батьківських 
обов’язків по відношенню до дітей; 
Проведено профілактичну роботу з дітьми; 
Організовано роботу в Єдиній інформаційно-аналітичній системі «Діти». 


